
Stránka 1 z 2 
 

 Na padesátém 81 
 100 82 Praha 10 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 6 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPRÁVY A ROZVOJE INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ZÁKLADNÍ REGISTR OSOB - ROS“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlem:   Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

 
Zadavatel tímto poskytuje dodatečné informace č. 6 k zadávací dokumentaci a zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování služeb 

správy a rozvoje informačního systému základní registr osob - ROS“, zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), a to na 

základě předchozí žádosti uchazeče, která byla doručena dne 16. 08. 2016 prostřednictvím datové schránky. 

 

Dotaz k zadávacím podmínkám: Odpověď zadavatele: 

Po prostudování zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k veřejné zakázce s 

názvem „Poskytování služeb správy a rozvoje informačního systému základní 

registr osob - ROS“ vč. její přílohové části se na Vás dovolujeme obrátit s 

dodatečnými dotazy k těm částem zadávacích podmínek, které na základě 

našich znalostí je potřebné vyjasnit či upřesnit, abychom beze zbytku splnili 

záměry zadavatele i v těch podmínkách, které nejsou dostatečně zřejmé z 

poskytnutého rozsahu dokumentace. 

V ZD je v čl. 10.7 uvedeno: 

Bezpečnostní dokumentace, příloha č. 14 teto zadávací dokumentace, bude 

předána na CD uchazečům, kteří splní kvalifikační předpoklady veřejné 

zakázky. Tyto dokumenty budou předány na základě podpisu Dohody o ochraně 

důvěrných informací uvedené v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

Z důvodu bezpečnosti budou dokumenty bezpečnostní dokumentace šifrovány 

certifikátem standardu X.509. Zájemce spolu s žádostí o účast v zadávacím 

řízení dodá zadavateli veřejnou část certifikátu v kódovaní Base-64 nebo DER 

(formát souboru CER), která bude pro šifrování dokumentu použita. 

V čl. 10. 7 zadávací dokumentace je uvedeno, že z důvodu bezpečnosti budou 

dokumenty bezpečnostní dokumentace šifrovány certifikátem standardu X.509 a 

zájemce spolu s žádostí o účast v zadávacím řízení dodá zadavateli veřejnou 

část certifikátu v kódování Base-64 nebo DER (formát souboru CER), která bude 

pro šifrování dokumentů použita. Jsou-li dokumenty zašifrovány prostřednictvím 

veřejné části certifikátu, lze provést dešifrování pouze za pomocí privátní části 

certifikátu. Vyžadování certifikátu pro každého pracovníka, který se seznamuje 

s bezpečnostní dokumentací, je přiměřené skutečnosti, že bezpečnostní 

dokumentace se týká informačního systému kritické informační infrastruktury. 

Provedená bezpečnostní opatření nejsou nadbytečná a umožňují zadavateli 

kontrolovat dodržování Dohody o ochraně důvěrných informací. 

Zadavatel nevyžaduje předložení všech protokolů o poučení osob (dle bodu 

5.3 Dohody o ochraně důvěrných informací) při předání CD s bezpečnostní 

dokumentací.  

Zadavatel vyžaduje doručení jednoho vyhotovení Dohody o ochraně 

důvěrných informací podepsané osobami zastupujícími subdodavatele a 

uchazeče (dle bodu 6.3 Dohody o ochraně důvěrných informací) nejpozději při  



Stránka 2 z 2 
 

Pokud uchazeč se zadavatelem již podepsal NDA, považuje uchazeč postup 

zadavatele podle dodatečné informace č.3 (DI 3) ohledně nakládání s 

bezpečnostní dokumentací (tedy vyžadování osobního certifikátu od každého 

příslušného pracovníka) za nadbytečný a současně za takový, který nebyl dle 

ZD ze strany zadavatele předem deklarován a je tak značně pozměňující 

původní požadavky a podmínky zadavatele. 

V případě, že uchazeč poskytne osobní certifikáty vygenerované interní 

certifikační autoritou uchazeče, pak z DI 3 není uchazeči zcela zřejmé, jak bude 

šifrovaná dokumentace zpřístupněna v případě, že někteří členové projektového 

týmu uchazeče jsou momentálně na dovolené a písemný protokol s každou 

touto poučenou osobou s tím, že v tomto protokolu bude vyjádřena skutečnost, 

že poučená osoba zná obsah Dohody o ochraně důvěrných informací, bude 

vyhotoven po jejich návratu z dovolené. 

Bude zadavatel vyžadovat předložení všech protokolů o poučení osob a NDA se 

subdodavatelem při předání CD s dokumentací? 

Jak bude zadavatel postupovat s ohledem na momentální nepřítomnost 

některých členů projektového týmu tvorby nabídky uchazeče při zpřístupnění 

informací na CD? Bude obsah CD šifrován pomocí veřejných klíčů všech 

přiložených členů projektového týmu bez ohledu na jejich nepřítomnost? 

Vzhledem k výše uvedeným obtížím se zpřístupněním dokumentace na základě 

osobních certifikátů osob podle DI 3 uchazeč požaduje prodloužení lhůty ke 

zpracování nabídky, aby mohl v dostatečné míře zajistit nastudování 

bezpečnostní dokumentace. 

předání CD s bezpečnostní dokumentací. 

Momentální nepřítomnost některých členů projektového týmu tvorby 

nabídky uchazeče je interní záležitostí uchazeče a nemá na postup 

zadavatele při zpřístupnění bezpečnostní dokumentace uchazeči 

způsobem popsaným v zadávací dokumentaci a dodatečných informacích 

č. 3 žádný vliv. Data s důvěrnými informacemi na CD jsou vždy šifrována 

všemi uchazečem nově dodanými certifikáty tak, aby každý člen 

projektového týmu tvorby nabídky uchazeče, pro něhož byl příslušný 

certifikát zadavateli dodán, mohl data otevřít.  

Dodatečnými informacemi č. 4, které byly uveřejněny 10. 8. 2016, zadavatel 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 12. 9. 2016 do 14:00 hod. 

  

 

 

 


		2016-08-22T12:53:46+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




